
Rámcová smlouva  
o provádění nepeněžitých exekucí 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Mgr. Simona Kiselová, soudní exekutorka, Exekutorský úřad Karviná   
se sídlem: Karola Śliwky 125, 733 01 Karviná-Fryštát 
IČ: 66244773 
DIČ: CZ7251085094 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 249527334/0300 
 
na straně jedné (dále jen „Soudní exekutor“) 
 
a 
 

2. Město Orlová 
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou 
IČ: 00297577 
DIČ: CZ00297577 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 107216397/0300 
Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Mgr. Václav Brňovják, vedoucí 
Právního odboru 
Tel., e-mail: +420 596 581 222, vaclav.brnovjak@muor.cz 
 
na straně druhé (dále jen „Oprávněný“) 
 
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“) 
 

Smluvní strany se dohodly na následující rámcové smlouvě o provádění exekucí (dále jen 
„Smlouva“): 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Soudní exekutor se zavazuje provádět pro Oprávněného exekuce v souladu se 

zákonem č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (dále jen 
„exekuční řád“), a to na základě návrhů Oprávněného s náležitostmi podle této smlouvy 
a podle zákona. Doručení řádného návrhu dle § 35 exekučního řádu s potřebnými 
přílohami Soudnímu exekutorovi se považuje za uzavření smlouvy o provedení 
jednotlivé exekuce pro předmětný vykonatelný exekuční titul za podmínek této 
rámcové smlouvy. Smluvní strany mohou pro jednotlivé exekuce sjednat zvláštní 
smluvní podmínky, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 
 

2. Vymáhaným nepeněžitým plněním se rozumí exekuce vyklizení bytu a nebytových 
prostor ve vlastnictví Oprávněného, které byly uvedeny v návrhu na nařízení exekuce.  
 

 



2 
 

III. 
Exekuční titul 

 
1. Exekučním titulem je vykonatelný titul, podle něhož lze na základě exekučního řádu 

provést exekuci, je přiložen v originále nebo ověřené kopii k návrhu na zahájení řízení. 
 

IV. 
Práva a povinnosti exekutora 

 
1. Soudní exekutor je povinen provést výkon rozhodnutí pro Oprávněného nestranně a 

nezávisle.  
 

2. Soudní exekutor je povinen dohodnutou činnost vykonávat na základě svých 
vědomostí a schopností. Při své činnosti je vázaný pouze Ústavou České republiky, 
zákony, jinými právními předpisy a rozhodnutími soudu vydanými v daném řízení.  

 
3. Soudní exekutor je povinen exekuční činnost vykonávat osobně, prostřednictvím svého 

zástupce nebo osoby, kterou k této činnosti zmocní. 
 

4. Soudní exekutor, jeho zástupce nebo exekutorem zmocněné osoby jsou povinny 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu 
exekuční činnosti a které se mohou dotýkat oprávněných zájmů účastníků exekučního 
řízení. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po zániku exekučního úřadu a po 
skončení pracovního poměru zaměstnance, který se na exekuční činnosti z pověření 
exekutora účastnil.  

 
5. Všechny informace, které Soudní exekutor získá v souvislosti s výkonem exekuční 

činnosti, je povinen zachovávat v tajnosti, kromě případů, kdy je to nevyhnutné a 
účelné v zájmu splnění předmětu této smlouvy.  
 

6. Soudní exekutor odpovídá Oprávněnému za škodu, která by mohla vzniknout 
v souvislosti s exekuční činností. Soudní exekutor odpovídá Oprávněnému i za škodu 
způsobenou jeho zaměstnanci v souvislosti s exekuční činností. 
 

7. Soudní exekutor se zavazuje informovat Oprávněného o průběhu exekučního řízení a 
o postupech, které pro vymáhání zvolil a o plnění ze strany povinných. Oprávněnému 
za tímto účelem budou poskytnuty přístupové údaje potřebné k dálkovému nahlížení 
do jeho spisů. Přístupové údaje budou Oprávněnému poskytnuty od okamžiku zahájení 
exekučního řízení.  
 

 
 
 
 
 
 

V. 
Práva a povinnosti Oprávněného 

 
1. Oprávněný se zavazuje poskytnout Soudnímu exekutorovi na jeho vyžádání všechny 

jemu dostupné informace a dokumenty o povinném, nutné k výkonu exekuce dle této 
smlouvy.  



3 
 

 
2. Oprávněný je povinen sdělit Soudnímu exekutorovi vše, co je nutné k řádnému 

zastupování jeho oprávněných zájmů exekutorem. Oprávněný je povinen Soudnímu 
exekutorovi neprodleně oznámit všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na změnu 
způsobu výkonu exekuční činnosti. 
 

3. Údaje skutkového stavu musí být pravdivé. 
 

VI. 
Náklady exekuce 

 
1. Náklady exekuce jsou podle § 87 odst. 1 zákona č. 120/2001 Sb., (exekuční řád) 

odměna exekutora, náhrada hotových výdajů, náhrada za ztrátu času při provádění 
exekuce, náhrada za doručení písemností, odměna a náhrada nákladů správce závodu 
a příslušná daň z přidané hodnoty. Náklady exekuce hradí exekutorovi povinný.  
 

2. Soudní exekutor se s Oprávněným v souladu s § 90 odst. 3 zákona č. 120/2001 Sb., 
(exekuční řád) dohodl, že zálohu na náklady exekuce nepožaduje.  
 

3. Oprávněný se zavazuje zajistit pro výkon rozhodnutí technické i skladové vybavení, tj. 
odvoz a uskladnění movitých věcí z vyklizovaných prostor. Současně zajistí v případě 
nutnosti policejní asistenci. V případě, že Oprávněný nebude schopen výše uvedené 
vybavení zajistit, pak exekutorský úřad bude požadovat zálohu ve výši 6.000,- Kč s tím, 
že tato záloha se pak stává nákladem oprávněného, který se bude pro něj vůči 
povinnému vymáhat. 
 

VII. 
Způsob výkonu exekuce 

 
1. Soudní exekutor použije způsob (způsoby) výkonu exekuce podle exekučního titulu, 

v souladu s ustanoveními § 47 a násl. zákona č. 120/2001 Sb., (exekuční řád). 
 

2. Vyžaduje-li způsob výkonu exekuce písemný souhlas Oprávněného, poskytne mu jej 
Oprávněný samostatně v písemné formě. Je-li k výkonu exekuce zapotřebí součinnosti 
Oprávněného, je Oprávněný povinen tuto součinnost poskytnout Soudnímu 
exekutorovi na jeho výzvu bezodkladně.  
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  Smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost 
pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 
 

2. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). 
 



4 
 

3. Tato smlouva může být změněna pouze jejími písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 
 

4. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou 
nebo písemnou výpovědí. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu 
vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která počíná běžet dnem následujícím 
po doručení písemné výpovědi druhé straně. Exekuce započaté před ukončením 
smlouvy se dokončí v souladu se smlouvou.  
 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla rada 
města svým usnesením č. 1076/28 ze dne 29.6.2016.  
 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení.  
 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvě v plném rozsahu rozumí, že ji uzavřely 
svobodně, vážně a bez nátlaku. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.  
 
 

 
V Karviné dne 18.7.2016     V Orlové dne 13.7.2016 
 
Za Soudního exekutora:     Za Oprávněného: 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Simona Kiselová     Ing. Tomáš Kuča 
Soudní exekutor      starosta města Orlová 

 

 
 
 
 

 
 
 
 


